STADT MEERBUSCH DER BÜRGERMEISTER

Seite

3 - 4

5

Einladung

Tagesordnung

zur Sitzung des **Rates** am Donnerstag, dem 26. Januar 2006 um 17.00 Uhr im Foyer des Meerbusch-Gymnasiums Mönkesweg 58 in Meerbusch-Strümp

ÖFFENTLICHE SITZUNG 1. Einwohnerfragestunde Ausschuss für Planung, Wirtschaftsförderung, Liegenschaften vom 17. Januar 2006 Sprecher: Ratsherr Lienenkämper 2. 73. Änderung des Flächennutzungsplanes, Meerbusch-Büderich, Böhler; Aufhebung des abschließenden Ratsbeschlusses vom 27. Mai 2004 (TOP 3.1.1) 3. 103. Änderung des Flächennutzungsplanes, Meerbusch-Büderich, Niederlörick; Änderung des Aufstellungsbeschlusses gem. § 2 (1) und (4) BauGB (TOP 6.1) 4. 2. vereinfachte Änderung des Flächennutzungsplanes, Meerbusch-Büderich, Sport- und Freizeitpark Eisenbrand, Tennishallen; Abschließender Beschluss gem. § 1 (8) und § 2 (1) BauGB (TOP 11.2) 5. 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 132 A in Meerbusch-Büderich, Sportund Freizeitpark Eisenbrand, Tennishallen; Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB (TOP 12.2) 6. Veräußerung von Wohnbaugrundstücken im Baugebiet "Kornstraße/Wienenweg" in Meerbusch-Osterath (TOP 17.0)

Antrag der SPD-Fraktion vom 9. Januar 2006 bez. Initiierung eines "Meerbuscher Bünd-

9. Anfragen

nis für Familien"
- Anlage -

- Anlage -

7.

8.

 Bericht der Verwaltung über die Durchführung der in öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Antrag der FDP-Fraktion vom 19. Januar 2006 auf Ausschussumbesetzung

11. Termin der nächsten Sitzung: 30. März 2006

12. Verschiedenes

II NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

<u>Ausschuss für Planung, Wirtschaftsförderung, Liegenschaften vom 17. Januar 2006</u>

Sprecher: Ratsherr Lienenkämper

- 13. Grundstücksangelegenheiten (TOP 22.2, 22.3, 22.4)
- 14. Bebauungsplan Nr. 271, Meerbusch-Büderich, Gewerbe- und Wohnpark Böhlerstraße; Zustimmung zu Änderungen des Entwurfs des städtebaulichen Vertrages (TOP 24.1)

Ausschuss für Schule und Sport vom 24. Januar 2006

Sprecherin: Ratsfrau Kox

- 15. Besetzung der Stelle der/des Schulleiterin/Schulleiters der Städt. Maria-Montessori-Gesamtschule, Meerbusch-Büderich (TOP II.8)
- 16. Besetzung der Stelle der/des stellvertretenden Schulleiterin/Schulleiters der Städt. Theodor-Fliedner-Schule, Meerbusch-Lank (TOP II.9)
- 17. Teilweise Übertragung der Schlüsselgewalt für die Sportanlage am Georg-Buscher-Weg in Meerbusch-Bösinghoven (TOP II.10)
- 18. Bericht der Verwaltung über die Durchführung der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 19. Verschiedenes

Meerbusch, den 17. Januar 2006

Dieter Spindler